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ROZWÓJ KOMPETENCJI KLUCZOWYCH UCZNIÓW I KADRY ZESPOŁU SZKÓŁ 
W MIĘTNEM DZIĘKI MIĘDZYNARODOWEJ MOBILNOŚCI 



W Grecji zrealizowaliśmy projekt 
o numerze 2022-2-PL01-KA122-SCH-
000101633 finansowany z funduszy

FERS (Funduszy Europejskich dla
Rozwoju Społecznego). 

Wzięło w nim udział 28 uczniów 
o profilach: technik spedytor, technik

urządzeń i systemów energetyki
odnawialnej, technik żywienia i usług

gastronomicznych. 
Wśród uczestników znalazła się
grupa uczniów o zmniejszonych

szansach edukacyjnych.
Mobilność odbyła się w dniach 

6-17.05.2024 (wraz z podróżą), a
szkołą partnerską było greckie

Liceum nr 3 w Katerini.  

O PROJEKCIE

„PERSPEKTYWY BRANŻY LOGISTYCZNEJ I TURYSTYCZNEJ 
W POLSCE I W GRECJI W OBSZARZE PROWADZENIA BIZNESU

HOTELOWEGO I ORGANIZACJI ŁAŃCUCHA DOSTAW:
UWARUNKOWANIA LOKALNE, GOSPODARCZE, HISTORYCZNE,

SPOŁECZNE I EKOLOGICZNE”



CELE

1. Wzrost kompetencji kluczowych na
poziomie ponadpodstawowym z

naciskiem na: językowe, cyfrowe,
informatyczne, społeczne i kulturowe. 
2. Wzrost wiedzy przedmiotowej z nauk

przyrodniczych, historii i wiedzy o
społeczeństwie oraz wiedzy zawodowej

związanej z kierunkami kształcenia. 
3. Wzrost kompetencji osobistych dzięki

pracy metodą projektową
w międzynarodowym środowisku oraz
późniejszym działaniom promocyjnym

i upowszechniającym.  
4. Wzrost kompetencji nauczycieli z

zakresu wiedzy dydaktycznej i nabycie
umiejętności korzystania z

innowacyjnych narzędzi edukacyjnych.
5. Potwierdzenie uczestnictwa 

w projekcie Erasmus+ poprzez uzyskanie
certyfikatów. 







Tematyka projektu była powiązana
z zainteresowaniami trzech

kierunków klas naszego technikum.
W ramach merytorycznych zajęć

programowych uczniowie rozwijali
swoje kompetencje kluczowe oraz

zdobywali wiedzę, 
jak wygląda branża hotelarska,

gastronomiczna oraz spedycyjna
w Grecji, a następnie dokonywali

porównania z Polską. 
Materiały na temat naszego kraju

zostały zebrane podczas zajęć
przygotowawczych przed wyjazdem

do Grecji.

TEMATYKA



PROGRAM

Projekt obfitował w urozmaicone
zajęcia takie jak lekcje formalne, warsztaty

cyfrowe, wykłady prowadzone przez
ekspertów z danej dziedziny, wizyty

w miejscach tematycznie związanych
z programem mobilności oraz zajęcia

językowe, w tym gry terenowe, podczas
których ćwiczyliśmy komunikację w języku

angielskim. Zajęcia realizowane były
w międzynarodowych grupach

projektowych, a rezultaty materialne
wypracowywane w dwóch językach:

polskim i angielskim.

Kompetencje kulturowe i wiedzę z zakresu
m.in. geografii, historii wzmacnialiśmy

podczas realizacji programu zwiedzania
atrakcji w weekend oraz po zajęciach

projektowych.







Międzynarodowe projekty mobilności
opierają się na współpracy pomiędzy
uczniami dwóch krajów europejskich.

W przypadku naszej szkoły byli to nasi
rówieśnicy z Liceum z miejscowości

Katerini.

Wspólnie pracowaliśmy nad rezultatami
materialnymi i efektami projektu
w międzynarodowych grupach,

komunikując się w języku angielskim
i ucząc się podstawowych zwrotów z greki. 

Po zajęciach merytorycznych mieliśmy
okazję sprawdzić się w grach sportowych,

zajęciach integracyjnych i wspólnych
tańcach.

INTEGRACJA







W efekcie, dzięki naszej ciężkiej
pracy projektowej powstał blog,

którego wpisy dotyczą trzech
tematów: hotelarstwa, gastronomii

i spedycji. Przygotowane one zostały
z myślą o uczniach naszej szkoły,

którzy nie uczestniczyli 
w mobilności. 

Z bloga mogą się dowiedzieć m.in:
jak wygląda turystyka w Grecji, 
jakie są tam najpopularniejsze

potrawy i jak je przygotowywać
czy z jakimi krajami Grecja
współpracuje w obszarze 

eksportu i importu.

Wpisy zostały przygotowane
w dwóch wersjach językowych:

polskiej i angielskiej.

REZULTATY

http://blog.mietneodkrywaeurope.pl

http://blog.mietneodkrywaeurope.pl/




Kolejnym rezultatem przygotowanym
przez uczestników jest dziewięć
prezentacji w programie CANVA,

które również dotyczyły zagadnień
związanych z tematyką projektu.

Prezentacje te będą wykorzystywane
podczas lekcji, szczególnie profili

związanych z gastronomią, logistyką 
i spedycją oraz branżą hotelarską,

ale także - ponieważ przybliżają one
kulturę i zabytki Grecji - geografii,

historii, wiedzy o kulturze czy
społeczeństwie i filozofii.

REZULTATY









EFEKTY

Dzięki bardzo atrakcyjnemu programowi
mobilności, ciekawym zajęciom, spotkaniom

i wizytom, warsztatom oraz wycieczkom,
grom terenowym, nasi uczniowie wrócili do

Polski z poszerzoną wiedzą z obszaru
swoich zainteresowań, a jednocześnie ze

sprawniejszą komunikacją w języku
angielskim, dużo lepszą umiejętnością

radzenia sobie z narzędziami cyfrowymi,
umiejętnością pracy w międzynarodowych
grupach, w których każdy ma przydzieloną

rolę, według swoich cech i umiejętności,
a także z dbałością o najsłabszych jej

członków.
Młodzież poszerzyła także swoją wiedzę na

temat Unii Europejskiej oraz Grecji, nie tylko
w sektorach hotelarstwa, gastronomii

i spedycji, ale także przyrodniczą,
geograficzną i kulturową.





KULTURA

Program mobilności składał się z 10 dni
projektowych oraz dwóch (w weekend)
poświęconych realizacji atrakcyjnych
wycieczek krajoznawczych. Spacery i

krótsze wycieczki odbywały się także po
w tygodniu, po zajęciach projektowych.
Dzięki temu uczniowie mieli unikatowa

szanse poznać unikatowe miejsca
znajdujące się na Riwierze Olimpijskiej.

W ich pamięci pozostaną przede
wszystkim: malowniczy rejs na wyspę

Skiathos z białymi domkami i krzewami
pachnących kolorowych kwiatów, wizyta
w jednym z klasztorów prawosławnych

położonym w masywie słynnych
Meteorów czy wizytę w wiosce Stary

Panteleimon.









UPOWSZECHNIANIE

Program i rezultaty materialne zostały
przemyślane w taki sposób, by mogły
zostać wykorzystane w naszej szkole

jako pomoc i uzupełnienie lekcji
przedmiotowych, a także okazja do

bliższego poznania Grecji.

Szkoła przygotowała także informację
prasową, która została wysłana do
dziennikarzy regionalnych mediów.

W rezultacie artykuł o naszych
tegorocznych mobilnościach ukazał się 

w trzech portalach internetowych.
Przebieg całego projektu relacjonowany

był na Facebooku projektowym 
i szkolnym oraz na stronie projektowej

europejskich mobilności ZS Miętne.

WWW.MIETNEODKRYWAEUROPE.EU

http://mietneodkrywaeurope.pl/
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